UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Cvrsvs Theologici ...**

Ea Brevitate Conscriptus, Qvam Tot Tantarvmqve Rervm Amplitudo Et  
Varietas Patitvr ...

Quas Secunda Secundæ Et Tertia Pars Divi Thomæ Complectitvr -  
Qvæstiones Insvper Ad Mores, & praxim spectantes, maximè circa  
Sacramenta, accuratè declarantur

**Carleton, Thomas Compton**

**Leodii, 1664**

Disputatio XLVII. De causa meritoria Incarnationis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13826**

# DISPUTATIO QUADRAGESIMA SEPTIMA.

## De causâ meritoria Incarnationis.

**C**VM certum sit, Christum fuisse humani generis redemptorem, eâdem certitudine tenendum est habuisse eum actus meritorios, quibus & peccatorum remissionem, donâque supernaturalia, ac deum aeternam vitam condignè nobis obtinuit. Quamvis autem præcipuè hic inquiramus, quid Christus meruerit vel mereri potuerit sibi, aliquid nihilominus addemus circa ejus meritum tum respectu Angelorum tum nostri, ut singularis ejus in nos amor & benignitas plenius innotescat. Disputat verò hac de re S. Thomas artic. II. quæstionis secunda post Disputationem de Unionem hypostaticâ, sed quia magnam connexionem habet hac quæstio cum iis quæ proximè discussimus circa causam motivam Incarnationis, hinc eam subjiciemus.

### SECTIO PRIMA.

Utrum humanitas Christi, mereri potuerit unionem sui ad Verbum.

I. Error Photini & Origenis circa meritum humanitatis Christi.

**R**EITIENDUS hic in primis error Photini, & aliorum, qui humanitatem Christi dicebant prius tempore existisse, quam uniretur Verbo, & per opera sua meruisse unionem quandam accidentalem. Huic affine est somnium Origenis, qui 2. periarcho cap. 6. assererat animam Christi prius tempore fuisse creatam, quam unitam, & per bona opera moralia unionem sui ad Verbum meruisse. His itaque rejectis, de solâ prioritate naturæ quæstionem instituiamus.

II. Humanitas Christi de facto nec meruit, nec connaturaliter mereri potuit unionem sui ad Verbum.

Difficultas verò procedit de possibili, & in ordine ad potentiam absolutam, neque enim de facto meruisse humanitatem hanc unionem, nec connaturaliter mereri eam potuisse fatentur omnes, cum enim subsistentia naturaliter requiratur ad operandum, & propriam non habuerit, præquirebat ad operationes omnes subsistentiam divinam, ergo nulla actio prius natura ad hanc subsistentiam potuit à naturâ procedere, cum suppleat vices creatæ. Hoc expressè docet Sanctus Augustinus de Prædestinatione Sanctorum, cap. 15. ubi ait eâdem ratione gratuito fuisse prædestinatam Christi humanitatem ad unionem cum Verbo, ac nos prædestinamur ad